平成21年３月30日

各   位

会 社 名 丸 文 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  敬 司

 （コード番号 ７５３７ 東証第一部）
問合せ先 常 務 取 締 役 岩 元  一 明

 （ＴＥＬ  ０３－３６３９－３０１０）

人員削減等の合理化に関するお知らせ

当社は、平成21年２月６日付でお知らせしました「経営合理化の取り組みに関するお知らせ」に基づ

き、下記のとおり人員削減を行いますので､お知らせいたします。

記

１．人員削減の理由

当社を取り巻く厳しい事業環境を乗り切り、将来に向け強固な収益基盤を確立していくために、

人員削減（再就職支援等による退職）を行うことを決定し、実施いたしております。

２．再就職支援等による退職の概要

（１） 対 象 者 平成 21年２月１日現在在籍の社員
（２） 退職人員 59名
（３） 退 職 日 平成 21年３月 31日
（４） 優遇措置 会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給する。

希望者に対しては再就職支援を行う。

平成 21 年２月６日付で公表した社員 100 名の人員削減の予定については、上記 59名のほか、関係
会社への出向８名および自然減 13名を合わせ、２月６日以降当社単体で 80名の人員減が確定してお
ります。当社は今後も厳しい事業環境に対応し、人員の適正化に努めてまいります。

３．業績に与える影響
今回の人員削減に伴い、特別加算金 188 百万円を今期の特別損失として計上する予定です。平成

21年３月期の業績予想については、現在精査中であり、業績見込みが確定次第お知らせいたします。
なお、今回の人員削減や役員報酬の減額等による人件費の削減ならびに経費削減策の実施により、

今期の販売費及び一般管理費の予想値 18,450百万円（平成 21年２月６日付連結予想）に対して、来
期は約 30億円のコスト削減を見込んでおります。

  以 上